
 
 

 
 

Informace pro občany - výsledky práce koalice v roce 2021 
 
 

Vážení spoluobčané Staré Lysé a Čihadel,  
 
doufáme, že jste si ve zdraví užili léto a úspěšně vstoupili do podzimního období.  
Jako tradičně vás chceme jako zástupci koalice opět informovat, na čem jsme 
pracovali v tomto roce a co nás čeká v roce 2022. 
 
Od ledna jsme nejvíce času věnovali problematice odpadů, která je navázána na 
zásadní změny v odpadové legislativě, kterou vláda ČR narychlo uvedla v platnost. 
Bohužel jsme museli přistoupit k nepopulárnímu kroku zvýšení ceny za odpad. O 
odpadech se dočtete v samostatném článku. 
 
 
Zrealizováno 

 Realizace dodávky a zprovoznění nového obecního rozhlasu  

 Dokončení rekonstrukce pohostinství – střecha, okna a zateplení fasády 

 Výstavba pergoly u pohostinství 

 Připravili jsme koncept sběru odpadů – od roku 2022 bude využíván svoz 
tříděného odpadu od domu – každá domácnost obdrží nádobu na plast a na 
papír – odpadne tak docházení do sběrných hnízd a s tím spojený nepořádek 
na ulicích. Očekáváme lepší třídění a snížení nákladů na svoz komunálního 
odpadu 

 Výběrové řízení na svoz tříděného odpadu z domácností. 

 Vstoupili jsme do MAS dolní Pojizeří, přes kterou je možné žádat o podporu 
na vybrané projekty 

 Vyměnili jsme poskytovatele odvozu textilu  
 

 
Probíhá: 

 Oprava fasády domečku v parku/u požární nádrže 

 Výběrové řízení na dodavatele nádob na tříděný odpad 

 Příprava podkladů pro zahájení výběrového řízení na dodavatele projektu pro 
výstavbu kanalizace a vodovodu na Čihadla 

 Příprava projektu na opravu chodníků. Máme stavební povolení. Na realizaci 
chceme požádat o dotaci odSFDI. 

 Příprava projektu na sběrné místo – probíhá příprava projektu, do konce roku 
bychom měli mít stavební povolení a vyjádřenívšech dotčených orgánů. Na 
realizaci chceme požádat o dotaci z OPŽP. 

 Rekonstrukce Národní školy – máme projekt a je požádáno o stavební 
povolení. Na realizaci chceme požádat o dotaci z MMR, IROP a Krajskou 
dotaci. 

 Komunikace pod Srnčákem–máme stavební povolení. Na realizaci chceme 
požádat o dotaci z MMR 

 Příprava na zasíťování pozemků –Zitinka - máme stavební povolení.  
 
 
 



 
 

 
 
 
 
Plánujeme do konce roku a v roce 2022: 

 Výsadbu stromů – v lokalitě u hřiště a u čističky – společná akce obce a 
zapojení občanů – podzim 2021 

 Spuštění svozu tříděného odpadu z jednotlivých domácností – od ledna 2022 

 Dle výsledku dotací: Realizaci sběrného místa 
Zahájení rekonstrukce chodníků 
Zahájení rekonstrukce národní školy 
Vybudování komunikací pod Srnčákem 

 
 

 
 
Děkujeme Vám za Vaši podporu a nápady, které nám předkládáte, a které dle 
možností realizujeme. 
 
 
 
Zastupitelé Vančík, Vaněk, Curych, Dědeček, Vojtěch 

 
 
 
 


